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Wachstumstand und Ernte von Gemüse Ende August 1982 

1. Erntevorschätzung von Gemüse Ende August 1982 

Mittel 1976/91 

Ertrag 

je ha insgesamt 

Endgültig 1981 

Ertrag 

je ha insgesamt 

Anbau-
fläche 

Vorläufige 
Ernte gegen 

1976/81 1981 

August 1982 

Anbau-
fläche 

ertrag 
Anbau-
fläche 

Ccmils rnrl 

je ha insgesamt 

ha dt ha ha dt dt 

 

IlerbsLweißkohl 

lierbstrotkohl 

Herbstwirsing 

Sommer- und Herbstkopf-
salat 

Speisezwiebeln  

489 592,0 1)  289 645 526 581,91) 306 272 580 618,9 358 962 + 23,9 + 17,2 

92 398,2 36 432 124 388,2 47 945 101 415,9 42 006 + 15,3 .- 12,4 

38 277,3 10 397 34 293,5 9 862 40 308,8 12 352 + 18,8 + 25,2 

412 216,8 89 246 411 273,5 112 366 376 241,4 90 766 + 1,7 - 19,2 

173 253,5 43 855 203 316,0 64 275 232 268,9 62 385 + 42,3 - 2,9 

265 431,3 114 424 250 396,6 99 150 - 13,3 Rettich 

 

11 Berichterstatterschätzung; die tatsächlichen Hektarerträge nach der ergänzenden Ernteermittlung betrugen bei Herbstweißkohl 1981 = 695,6 dt, im 
Mittel 1976/81 = 730,2 IL. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. Wachstumstand von Gemüse Ende August 1982 - Regierungsbezirk, Land - 

Gemüseart 

Baden-
Württemberg 

Ende 
August 81 

Ende 
August 80 Tübingen Freiburg Stuttgart Karlsruhe 

Begutachtungsziffern (Noten)" 

Rosenkohl 

Spätkohlräbi 

2,4 

2,4 

2,5 

2,4 

2,5 

2,5 

2,7 

2,8 

2,5 

2,4 

2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

Lauch (Porree)  2,3 2,4 2,3  2,5 2,3  2,3 2,4 

Noch: Wachstumstand von Gemüse Ende August 1982 - Regionen - 

Nord-
schwarzwald 

Unterer 
Neckar 

Mittlerer 
Oberrhein 

Ostwürt-
temberg 

Mittlerer 
Neckar 

Franken Gemüseart 

Rosenkohl 

Spätkohlrabi 

Lauch (Porree) 

2,4 2,5 2,0 2,3 2,9 2,9 

2,4 2,3 2,3 2,4 2,7 2,4 

2,3 2,2 2,1 2,3 2,5 2,2 

Donau- 2) 
Hier 

Bodensee-
Oberschwaben 

Neckar-
Alb 

Hochrhein-
Bodensee 

Schwarzwald-
Baar-Heuberg 

Südlicher 
Oberrhein Gemüseart 

2,6 2,0 2,5 2,4 3,0 2,4 

2,5 2,0 2,4 2,7 3,1 2,4 

2,4 2,0 2,2 2,6 2,6 2,1 

Rosenkohl 

Spätkohlrabi 

Lauch (Porree) 

1) 1,0 = sehr gut, 2,0 = gut, 3,0 mittel, 4,0 = gering, 5,0 = sehr gering.- 2) Soweit Land Baden-Württemberg. 

3. Niederschläge und Temperaturverlauf im Berichtszeitraum Ende Juli bis Ende August 1982 

Von den Berichterstattern beurteilten ... 2 

Regierungsbezirk 
Land den Temperaturverlauf als die Niederschläge als 

zu warm normal L zu kalt zu gering ausreichend zu hoch 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Ende August 1981 

Ende August 1980 

7 72 

21 65 

2 55 

4 69 

10 67 

53 46 

21 76 

12 78 

21 

14 

43 

27 

23 

1 

3 

10 

10 88 

15 82 

16 79 

8 88 

12 85 

55 44 

15 82 

11 80 

2 

3 

5 

4 

3 

1 

3 

9 


